
 © ROOTS for Churches Ltd Adnoddau addoli a dysgu wythnosol ar www.rootsontheweb.com

Amser teulu

Enw

Gwna lun gracepeacepeacegraceloveglorygracelovegracepraygloryprayglorygracelovepeaceprayloveprayglorylovegracepeacepraypeacelovegracepeacegracepeacepraygloryJesus

Taflen i blantGweithgaredd

Pos

 Luc 2.22-40
Mae Mair a Joseff yn diolch am Iesu 
yn y Deml. Mae’r proffwydi Simeon 
ac Anna yn adnabod Iesu fel baban 
arbennig iawn.

Siaradwch Sut fuasai Simeon ac Anna 
wedi gwybod fod Iesu’n faban arbennig? 

Darllenwch Father and Son gan 
Geraldine McCaughrean (Hodder 
Children’s Books). Llyfr wedi ei 
ddarlunio’n hyfryd am blentyndod Iesu 
o safbwynt Joseff. 

Gweddïwch  Gofynnwch am fendith 
Duw ar rywun sydd angen ei gariad neu 
ei help neu amddiffyniad yr wythnos 
hon.

Gwna lun ohonot dy hun yn 
faban neu’n blentyn bach, ac yna 
un ohonot fel yr wyt nawr. Beth 
sydd wedi newid?

GŴYL FAIR Y CANHWYLLAU

Fi yn faban neu’n blentyn
Iesu  Joseff  Mair  Anna  
Deml  Simeon Duw

Aeth  _ _ _ _ _ a _ _ _ _ i’r _ _ _ _ gyda’r 

baban _ _ _ _, bendithiodd _ _ _ _ _ _ ef a 

molodd _ _ _ _ Dduw. 

Defnyddia’r geiriau i lenwi’r 
bylchau a chwblhau’r 
brawddegau.

CLIWIAU:
I LAWR

1. Yr hyn wnaeth Simeon i Iesu.
AR DRAWS

1. Roedd Iesu dim ond yn 40 diwrnod oed felly ______ oedd e.
2. Digwyddodd hyn mewn _____.
3. Yr hen ddyn a ddywedodd bod Iesu’n ‘oleuni’ i’r byd.
4. Mab ___ yw Iesu.
5. Enw Mab Duw.
6. Doedd Anna ___ yn gadael y deml.
7. Roedd Anna yn _______ yn y deml.
8. __________ oedd Anna.

Fi heddiw

Atebion: Bendithio, Baban, Teml, Simeon, Duw, Iesu, Byth, Addoli, Proffwydes

Defnyddia’r cliwiau o stori heddiw i 
gwblhau’r croesair.

peacepeaceloveglorygracelove
pray

glorypeacegracepeacepeacelovegracepeacepeaceprayJesusgracepeacepeacegraceloveglorygracelovegracepraygloryprayglorygracelovepeaceprayloveprayglorylovegracepeacepraypeacelovegracepeacegracepeacepraygloryJesusYsgrifenna

1.

4.

7.

2.

3.

5.

6.

8.


